
MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 23.24.03/PE 
Processo Administrativo N° 23.24.03,'PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Data de Publicação: 26/06(2023 16:49:33 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
271061202315:28:25 CADASTRO DE PROPOSTA .15 MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
29/0612023 09:51:25 CADASTRO DE PROPOSTA AL.GOR METAL.URGICA LTDA - ME 
29106/2023 10:35:11 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ALGOR METALURGICA LTDA - ME 

23 13:51:03 CADASTRO DE PROPOSTA PUMA COMERCIAL 
W06/202313:52:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PUMA COMERCIAL EIRELI 
02107/202319:04:33 CADASTRO DE PROPOSTA AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E PROD. VETER. EIRELI 
02/071202319:07:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E PROD. VETER. EIRELI 
02/071202320:01:43 CADASTRO DE PROPOSTA ARCA SOLUÇOES EMPRESARIAIS 
031071202307:23:01 CADASTRO DE PROPOSTA KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
031071202307:29:42 ALTERAÇAO DE PROPOSTA KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
03107/202308:24:08 CADASTRO DE PROPOSTA AGROVETERINARIA RM LOTA 
03107/202310:08:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. licitantes, bom dia. Dentre de instantes daremos inicio a fase de disputa.  
03/07/2023 10:09:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes, informamos que, finalizada a fase de disputa, Iremos verificar os valores globais e unitários dos itens, para conferir 
se estão dentro do valor estimado.  
031071202310:09:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
Srs. participantes. fase de disputa iniciada. Ofertem seus lances.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
Grade Aradora com de 16 discos de 26" 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: CERVO 	 Modelo: CERVO 
Descrição: Grade Aradora com de 16 decos de 26' polegadas com largura de trabalho 1730mm peso de 1633k9 profundidade loo-
l8Omm , espaço dos discos 230mm . diametro do eixo 1 .5/8 para potência do trator 80 a 90CV. 
Quantidade: 3 	 Valor UnIL: 32.333.33 	 Valor Total: 96.999.99 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dlf.(%) ME 

1 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 	089 42.603.698/0001-80 200.940,00 	98.999.99 	 Sim  
2 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 	084 92.264.472/0001-70 450.000.00 	97.000.00 	0,00 	Não 
3 PUMA COMERCIAL EIRELI 	 014 23.655.349/0001-67 180.000,00 	104.900,00 	8,14 	Sim  
4 ALGOR METALURSICA LIDA - ME 	097 19.138.45710001-95 240.000,00 	159.700,00 	52.24 	Sim  
5 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 	027 41.431.621/0001-07 210.000,00 	168.000,00 	5,20 	Sim  
6 AGROSPIOP COMER. VAR. DE MED. E 	064 27.636.436/0001-28 180.000,00 	180.000,00 	7.14 	Sim  
7 AGROVETERINARIA RM LOTA 	 080 10.453.573/0001-24 180.000.00 	180.000,00 	0.00 	Sim  

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 

 EIRELI 

Gerado em: 03/07/2023 10:30:42 1 dei 



 

øUNSC.0 
'e.  

w 	 O 
tFls:  6( ç 

 

    

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

Co4nisskpnanente 
\. 	de LIcItaçlo / 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta inicial 	Oferta Final 	D'f.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

261061202318:49:32 	PUBLICADO 

26/06/2023 16:50:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/07/2023 08:30:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/07/202310:09:17 	DISPUTA 

03/07/202310:09:17 	LANCE 	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 450.000,00 

03/07/202310:09:17 	LANCE 	iS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 027) 210.000,00 
031071202310:09:17 	LANCE 	AGROVETERINARIA RM LDTA (PARTICIPANTE 080) 180.000,00 

0310712023 10:09:17 	LANCE 	ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 097) 240.000,00 

03/07/2023 10:09:17 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 180.000,00 

*07,2023 10:09:17 LANCE AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E PROD. VETER. EIREU 180.000,00 

03107/202310:09:17 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 200.940,00 
031071202310:10:58 	LANCE 	KONLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 184.000,00 
03/071202310:11:10 	LANCE ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 097) 179.900,00 

031071202310:12:43 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 179.000,00 
031071202310:13:54 	LANCE 	ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 097) 178.900,00 

03/0712023 10:14:08 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 178.800,00 
03/071202310:14:40 	LANCE ALGOR METALURGICA LTDA ME (PARTICIPANTE 097) 178.500,00 
03/07/202310:17:23 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 178.499,99 
03/07/2023 10:17:23 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

03/07/2023 10:18:09 	LANCE ALGOR METALURGICA LTDA ME (PARTICIPANTE 091) 178.400,00 
03107/2023 10:18:14 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 178.399,99 
03107/2023 10:18:16 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 178.000,00 
03/0712023 10:18:20 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 177.999,99 
03/0712023 10:18:26 	LANCE 	ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 097) 177.800,00 

6971202310:18:29 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 177.799,99 
03/07/2023 10:18:39 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 177.500,00 
03107/202310:18:45 	LANCE ALGOR METALURGICA LTDA ME (PARTICIPANTE 097) 177.200,00 
031071202310:18:46 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 177.499,99 
031071202310:18:50 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 177.199,99 
03/07/202310:19:01 	LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 097) 177.100,00 

03/07/202310:19:09 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 177.099,99 

03/07/202310:19:14 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 175.000,00 

031071202310:19:18 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 114.999,99 
03107/202310:19:23 	LANCE 	ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 097) 174.900,00 

031071202310:19:27 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 174.899,99 

031071202310:19:33 	LANCE 	JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 027) 168.000,00 
03/07/2023 10:19:35 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 167.999,99 

031071202310:19:54 	LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 097) 167.900,00 

03107/202310:19:56 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 161.899,99 

03/07/2023 110:20:03 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 165.000,00 

03/07/202310:20:05 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 164.999,99 

Gerado em: 03107/2023 10:30:42 2 de 7 



 

or 
'4$ e 

1 
Ml 	 O 
t FIs.:  692   2 

comssJo_.4ranenhe 
de tf4$Taçio 

 

  

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

 

0310712023 10:20:17 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA -ME (PARTICIPANTE 097) 164.900,00 

0310712023 10:20:20 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 164.899,99 

03107/2023 10:20:25 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 	 160.000,00 

03/071202310:20:29 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 159.999,99 

031071202310:20:37 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA -ME (PARTICIPANTE 097) 	 159.900,00 

031071202310:20:40 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 159.899,99 

031071202310:20:57 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA -ME (PARTICIPANTE 097) 	 159.700,00 

03/07202310:20:59 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 
	

159.699,99 

03/071202310:21:06 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 	 155.000,00 

031071202310:21:06 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 	 153.000,00 
031071202310:21:08 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 152.999,99 

4 71202310:21:13

1071202310:21:18 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 151.999,99 

 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 	 152.000,00 

031071202310:21:31 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 	 150.000,00 
03/07/202310.21:35 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 149.999,99 

03/07/202310:21:46 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICO(.AS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 	 140.000,00 

031071202310:21:50 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 139.999,99 
031071202310:22:34 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 	 130.000,00 
031011202310:22:38 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 129.999,99 
03/071202310:22:54 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 	 120.000,00 

031071202310:22:56 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 119.999,99 
031071202310:23:41 LANCE KOHLER IMPLEMENTOSAGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 	 114.000,00 
03/071202310:23:44 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 113.999,99 
03107/202310:23:49 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 	 114.000,01 
03/071202310:24:14 LANCE KOHLER IMPLEMENTOSAGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 	 105.000,00 
03/071202310:24:11 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 	 104.999,99 
3/07/2023 10:24:44 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 014) 	 104.900,00 

71202310:24:47 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE  089) 	 104.899,99 
03/071202310:25:04 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 

	
97.000,00 

03/07/2023 10:25:15 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 
	

96.999,99 
03/07r202310:27:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
031071202310:27:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequer seus valores unitários para este lote. 
03/071202310:27:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 
03107/202310:27:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, dique no botão Cadastro Reserva 
0Y07/2023110:27:115 HABILITAÇÃO 

03/07/202310:27:27 MENSAGEM ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 089) 
BOM DIA. LANCES VALOR GLOBAL?  
03/07/202310:30:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 089: Sr. participante, lance global. No entanto, após a dispute Iremos verificar os valores unitários também.  

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
Roçadeira Deslocável Hidráulica 	 V 

Gerado em: 03/07/2023 10:30:42 3 de 7 



MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: propna 	 Modelo: ara 1800 
Descrição: Roçadeira Deslocavel Hidráulica com N° de facas: 2, largura de covis 1 700mm. peso 480kg. potência 73 cv, RPM no PTO 
:540. RPM DAS FACAS: 1038, Altura do Corte(mm): 70-200, compnmento (mm): 850. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit: 13.450,00 Valor Total: 26.90000 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

1 ALGOR METALURGICA LTDA - ME 138 	19.138.45710001-96 	60.000.00 26.900.00 Sim 
2 PUMA COMERCIAL EIRELI 013 	23.655.349/0001-87 	50.000.00 27.000,00 0.37 Sim 
3 KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS 143 	92.264.472/0001-70 	80.000,00 29.000,00 7.41 Não 
4 ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 010 	42.603.698/0001-80 	85.300,00 30.999,99 6,90 Sim 
5 AGROVETERINARIA RIA LDTA 078 	10.453.573/0001-24 	50.000,00 50.000.00 61,29 Sim 

o JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 093 	41.431.621/0001-07 	60.000,00 60.000.00 20.00 Sim 
7 AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E 137 	27.636.436/0001-28 	60.000,00 60.000,00 0.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento 	Oferta inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final DIt(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
2610612023 16:49:32 	PUBLICADO 

26/0612023 16:50:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/01/2023 08:30:00 	ANALISE DE PROPOSTAS 

03107/202310:09:17 	DISPUTA 

031071202310:09:17 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 50.000,00 
03/07/2023 10:09:17 	LANCE 	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 80.000,00 
031071202310:09:17 	LANCE 	AGROVETERINARiA RIA LDTA (PARTICIPANTE 078) 50.000,00 
0=712023 10:09:17 	LANCE JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 093) 60.000,00 

71202310:09:11 	LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 60.000,00 
0310112023 10:09:11 	LANCE AGROSHOP COMER. VAR. DE MED. E PROD. VETER. EIREU 60.000,00 
03/0712023 10:09:17 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 85.300,00 
03/071202310:09:34 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 49.900,00 
031071202310:11:41 	LANCE 	ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 49.800,00 
03/071202310:12:32 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 49.500,00 
03/07/202310:14:14 	LANCE 	ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 49.400,00 
03107/2023 10:17:26 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 49.399,99 
031071202310:11:26 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

031071202310:17:57 	LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 49.300,00 
031071202310:18:02 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 49.299,99 
0310712023 10:18:06 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 49.000,00 
031071202310:18:08 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 48.999,99 
03/07/202310:18:18 	LANCE 	ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 48.900,00 
0310712023 10:18:22 	LANCE 	ARCA SOLUÇÕES  EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 48.899,99 
031071202310:18:26 	LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 48.000,00 
03/071202310:18:31 	LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 47.999.99 

Gerado em: 03107/202310:30:42 	
Zé 

4 de 7 



UNtC. 

•a 

Fis.::gy 	1 

    

0310712023 10:18:35 LANCE 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 

Com,nJo ntm1ncnte 
\ dttØo J 

47.500,00 

0310712023 10:18:38 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 47.499,99 

0310712023 10:18:53 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 47.400,00 

0310712023 10:18:57 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 47.399,99 

03/071202310:18:57 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 47.000,00 

03107/202310:19:04 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 46.999,99 

031071202310:19:30 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 138) 48.900,00 

031071202310:19:33 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 46.000,00 

03/071202310:19:37 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 46.899,99 

03107/202310:19:41 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 45.999,99 

031071202310:19:48 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA ME (PARTICIPANTE 138) 45.500,00 .7/2023 10:19:50 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 45.499,99 

71202310:20:09 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA ME (PARTICIPANTE 138) 45.400,00 

03/07/202310:20:14 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 45.399,99 

03/071202310:20:15 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 45.000,00 

03/07/2023 10:20:22 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 44.999,99 

0310712023 10:20:27 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA ME (PARTICIPANTE 138) 44.900,00 

0310712023 10:20:31 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 44.899,99 

031071202310:20:38 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 44.000,00 

0310712023 10:20:41 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 43.999,99 

03/07/202310:20:47 LANCE ALGOR METALURGICA LIDA - ME (PARTICIPANTE 138) 43.500,00 

0310712023 10:20:50 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 43.499,99 

031071202310:20:55 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 43.000,00 

03107/202310:21:01 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 42.999,99 

031071202310:21:06 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA ME (PARTICIPANTE 138) 42.900,00 

031071202310:21:11 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 42.899,99 

3/0712023 10:21:39 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 138) 42.800,00 

712023 10:21:41 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 42.799,99 

03107/202310:21:49 LANCE ALGOR METALURGICA LTDAME (PARTICIPANTE 138) 42.700,00 

031071202310:21:53 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 42.699,99 

031071202310:21:53 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 42.000,00 

03107/2023 10:21:56 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 41.999,99 

03/07/2023 10:22:00 LANCE ALGOR METALURGICA LIDA ME (PARTICIPANTE 138) 41.900,00 

03/07/2023 10:22:02 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 41.899,99 

0310712023 10:22:09 LANCE ALGOR METALURGICA LIDA - ME (PARTICIPANTE 138) 41.800,00 

031071202310:22:14 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 41.799,99 

03107/202310:22:22 LANCE PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 41.000,00 

0310712023 10:22:26 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 40.999,99 

03/07/202310:22:28 LANCE ALGOR METALURGICA LIDAS ME (PARTICIPANTE 138) 40.90&00 

031071202310:22:32 LANCE ARCA SOLUÇÕES  EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 40.899,99 

03/07/202310:22:43 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 40.800,00 

031071202310:22:45 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 40.799,99 

03/071202310:23:03 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 40.720,00 

03/07/202310:23:05 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 40119,99 

Gerado em: 03/07/202310:30:42 5 de 7 



03/07/202310:23:11 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA.CE 

LANCE 	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 

o 

Co.n.ssâo 	nenle 
\.. 	de L Ó1M30 	2 

37.000,00 

0310712023 10:23:14 LANCE ARCA soLuçÕEs EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 36.999,99 

0310712023 10:23:35 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA .ME (PARTICIPANTE 138) 36.900,00 

031071202310:23:38 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 36.899,99 

03107/202310:23:49 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 36.800,00 

031071202310:23:51 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 36.799,99 

03/071202310.23:56 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 36.700,00 

03107/202310:23:59 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 36.699,99 

031071202310:24:10 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 36.600,00 

038071202310:24:14 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 36.599,99 

03/07/2023 10:24:19 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 36.500,00 

 10:24:23 0c7/2023 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 36.499,99 

7/202310:24:2B LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 36.400,00 

0310712023 10:24:32 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 36.399,99 

038071202310:24:36 LANCE 	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 35.000,00 

031071202310:24:38 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 34.999,99 

0310712023 10:24:42 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 34.900,00 

0310712023 10:24:44 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 34.899,99 

03/071202310:24:52 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 138) 34.500,00 

031071202310:24:53 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 34.499,99 

03/01/202310:25:00 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 138) 34.400,00 

031071202310:25:02 LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 32.000,00 

031071202310:25:06 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 34. 399.99 

0310712023 10:25:09 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 138) 31.900,00 

0310712023 10:25:17 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 31.899,99 

03107/2023 10:25:23 LANCE 	KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 31.000,00 

0310712023 10:25:27 LANCE ARCA SOLUÇÕES EMPRESARIAIS (PARTICIPANTE 010) 30.999,99 

10712023 10:25:35 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 30.900,00 

031071202310:25:45 LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 28.000,00 

031071202310:26:06 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA - ME (PARTICIPANTE 138) 27.900,00 

031071202310:28:14 LANCE 	PUMA COMERCIAL EIRELI (PARTICIPANTE 013) 27.000,00 

0310712023 10:26:52 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 138) 27.500,00 

031071202310:27:42 LANCE KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 143) 29.000,00 

03/07/202310:28:41 LANCE ALGOR METALURGICA LTDA- ME (PARTICIPANTE 138) 26.900,00 

0310712023 10:30:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns particlpantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
031071202310:30:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa da lances é ALGOR METALURGICA LTDA- ME 
03/071202310:30:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
03/071202310:30:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, dique no botão Cadastro Reserva 
031071202310:30:41 HABILITAÇÃO 

7 
Gerado em: 03/07/2023 10:30:42 



1) 	 4 

1& 
Is 

o- 

de 

6 e 
pjanentt MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 

ITAPIPOCA-CE 

PREGOEI:.: J o 	•i- 	-A VIER JUNIOR 

j1,tL  
MEMBRO DE EQUIPE DE éPOIO JOSE HIACOW COEL O DUTRA 

c$  
MEMBRO 	Pt D DE EUIE APOIO

Ss5à 
RAFAEL  ALBUQUERQUE DOS SANTOS 

Gerado em: 03/07/2023 10:30:42 	 7 de 7 


